*

•

Prefeitura Municipal deôantaCruz do êaí
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2641/85. /

Abre crédito suplementar, reduz dotação orçamentária
e da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o iteml, do artigo 42, da Lei n^ 1946, de 27.11.84, e

artigo 52, da Lei n? 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto um crédito suplementar,no montan

te de CR$16.000.000(Dezesseis milhões de cruzeiros), para reforço

da seguinte dotação orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.064 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (196) CR$16.000.000

SOMA CR$16.000^000

Art. 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti

go 12, a redução na seguinte dotação orçamentária:

0rgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.019 - Equipamento dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(187) CR$16.000.00

SOMA CR$16. 000.0

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

Art. 32 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte re

lativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj^

nados

Projeto 1.019

Equipamento dos Serviços Urbanos CR$16 .000.000

SOMA CR$16.000.000

Art. 42 - Revogarn-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, /l'p de setembro de 1985.

Registre-se, publique

Fernando/ Bartholomay

Secretário Municipal da Administr"ação

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK